
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 68

24 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,270 
στρ. στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας Δή−
μου Κρωπίας του Νομού Αττικής. ................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 30,250 
στρ. στη θέση «Προφάρτα» Περιφέρειας Δήμου 
Κορωπίου του Νομού Αττικής. ........................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 59,830 
στρ. στη θέση «Κιτέζα−Λόφος Αξιωματικών» Πε−
ριφέρειας του Δήμου Καλυβίων του Νομού Αττι−
κής, η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 20ης 
Αυγούστου 2008. ............................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,453 
στρ. στη θέση «Μπαράκο» Περιφέρειας του Δή−
μου Κορωπίου του Νομού Αττικής, η οποία κάη−
κε από την πυρκαγιά της 8ης Ιουλίου 2008. .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5881/πε (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,270 στρ. 

στη θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας Δήμου Κρω−
πίας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 7946/4.11.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 2,270 στρ. (δυο στρεμμάτων και διακοσίων 
εβδομήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Αγ. Νικόλαος» Περιφέρειας Δήμου Κρωπίας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α» στο προσαρτη−
μένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα κατά το έτος 2007 από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από Πουρνάρια και Σχίνα με 
ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 25%, αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμά−
των έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 30 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

581

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.04 10:27:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 583

      Αριθμ. 6238/πε (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 30,250 στρ. 

στη θέση «Προφάρτα» Περιφέρειας Δήμου Κορωπί−
ου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 10560/9.12.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 30,250 στρ. (τριάντα στρεμμάτων και διακοσί−
ων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Προφάρτα» Περιφέρειας Δήμου Κορωπίου 

του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 30, 25, 26, 27, 28, 29, 1) και (3, 4, 5, ...23, 
24, 31, 3) εμβαδού 30,250 στρ. στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η έκταση με στοιχεία (1, 2, 30, 25, 26, 27, 28, 29, 1) 
συνορεύει:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η έκταση με στοιχεία (3, 4, 5, ...23, 24, 31, 3) συνορεύ−

ει:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική και αγροτική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική και αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής έκτασης 
κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 2001 μέχρι και 
σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από πουρνάρια, αγριελιές και σχίνα σε ποσοστό 
άνω του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 30 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 585

      Αριθμ. 6199/πε (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 59,830 στρ. 

στη θέση «Κιτέζα−Λόφος Αξιωματικών» Περιφέρειας 
του Δήμου Καλυβίων του Νομού Αττικής, η οποία κά−
ηκε από την πυρκαγιά της 20ης Αυγούστου 2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Τις υπ’ αριθμ. 5034/4.11.2008 και 5795/17.12.08 προ−

τάσεις του αρμοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με 
την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική και δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 59,830 στρ. (πενήντα εννέα 
στρεμμάτων και οκτακοσίων τριάντα χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Κιτέζα−Λόφος 
Αξιωματικών» Περιφέρειας του Δήμου Καλυβίων του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−

ογραμμής «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,...... 121, 122, 1» στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, η οποία 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές και με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αγροτικές και με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές, με δασικές καθώς και με δασικές 

αναδασωτέες εκτάσεις.
Σημειώνεται ότι η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα 

ευρύτερης έκτασης η οποία κρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 
90/2007 απόφαση της Α΄ Βαθμίου Ε.Ε.Δ.Α ως δασική 
έκταση. Η ανωτέρω έκταση έχει αναγνωρισθεί ως ιδιω−
τική κατά το μεγαλύτερο μέρος της σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 1364/2002 τελεσίδικη απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών υπέρ του Οικοδομικού Συνεταιρι−
σμού με την επωνυμία «Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΙΝΔΟΣ» χωρίς μέ−
χρι σήμερα να έχει οριοθετηθεί η επιδικασθείσα έκταση 
και να έχει συνταχθεί πρωτόκολλο εγκατάστασης. 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την 
πυρκαγιά της 20ης Αυγούστου 2008 δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από άρκευθους, λιτοδίαιτα δασικά 
είδη φυτών αείφυλλων πλατύφυλλων της Μεσογειακής 
ζώνης (πρίνους, σχίνους και αγριελιές), φρύγανα και 
χορτολιβαδικά είδη φυτών, με ποσοστό κάλυψης πάνω 
από 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 26 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 587

        Αριθμ. 55 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,453 στρ. 

στη θέση «Μπαράκο» Περιφέρειας του Δήμου Κο−
ρωπίου του Νομού Αττικής, η οποία κάηκε από την 
πυρκαγιά της 8ης Ιουλίου 2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 10499/16.12.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 3,453 στρ. (τριών στρεμμάτων και τετρακο−
σίων πενήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Μπαράκο» Περιφέρειας του Δήμου 
Κορωπίου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α» 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση και τμήμα δημόσιας δασι−

κής έκτασης.
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 8ης Ιουλίου 2008 δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από σχίνα, αφάνες και αγριελιές σε ποσοστό 
μεγαλύτερο του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 30 Ιανουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



588 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000682402090008*


